

**Protokół nr 59/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 29.02.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Aleksandra Poloczek** – Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Katarzyna Zyga** – Sekretarz Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **wskazani Naczelnicy Urzędu Miejskiego**
- **wskazani Kierownicy jednostek miejskich**

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/392/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Poprawa Jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności" zmienionej Uchwałą Nr LXVIII/527/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r.**

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

2. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/626/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043.**

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024. W zakresie dochodów przyjęto środki dotyczące dotacji z budżetu Unii Europejskiej w zakresie końcowego rozliczenia projektu „Aktywna Przyszłość”. Wprowadzone zostały środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotyczące refundacji zadania „Postaw na Kalinę” oraz dotacji do refundacji zadania poprawa środowiska miejskiego w mieście Świętochłowice. Wprowadzone zostały środki dotyczące kar i odszkodowań za zalanie pomieszczeń SOW „Przystań”. W zakresie dochodów następuje również uaktualnienie kwoty dotyczącej realizacji inwestycji przebudowa ulicy Łagiewnickiej i niewykorzystania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku gazowego VAT w kwocie 21,30 zł a w zakresie ulicy Łagiewnickiej jest to kwota 482 053,22 zł. W zakresie planu przychodów korygowane są kwoty w związku z uzyskaniem dofinansowania w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jak również realizacji rozliczenia środków dotyczących roku 2023 zadania przebudowa ulicy Łagiewnickiej i projektu inwestycyjnego „Złota Jesień dla wszystkich” w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Przyjmuje się również przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w związku z uzyskaniem dofinansowania w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które zostaną przekazane w roku 2024. Po stronie wydatków środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będą przeznaczone na „Remediacje hałdy odpadów poprodukcyjnych oddziałującej na staw Kalina w Świętochłowicach”. Następnie uzupełnione zostaną środki na naprawę pomieszczeń budynku Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej „Przystań”. W związku z otrzymanym odszkodowaniem zostanie zorganizowana konferencja pn. „Postaw na Kalinę”. Pozyskano środki na zakup materiałów i wyposażenia w Centrum Integracji Społecznej w związku z realizacją ich obowiązkowych zadań jak i również na realizację projektu inwestycyjnego „Złota Jesień dla wszystkich” w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Będą dodatkowo dołożone środki finansowe na realizację zadania inwestycyjnego w budynkach Urzędu Miejskiego w kwocie 30 537,16 zł. Natomiast zmniejszony plan rozchodów o kwotę 30 537,16 zł w związku z podpisaniem aneksu do umowy i zmiany harmonogramu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację inwestycji pn. „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice - remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”. Ponadto na podstawie złożonych wniosków przez dysponentów środków zaproponowano zmianę klasyfikacji budżetowej w planie wydatków polegającej na przesunięciu środków pomiędzy działami. Natomiast

w związku ze zmianami w planie dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów nastąpiło uaktualnienie planowanej kwoty deficytu wraz ze źródłami jego pokrycia oraz łącznej kwoty planowanych przychodów i rozchodów w budżecie miasta na 2024 rok, które przedstawiono w załączniku nr 3 do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, ile będzie kosztować konferencja pn. „Postaw na Kalinę”?

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla odpowiedziała, że środki uzyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na organizację konferencji pn. „Postaw na Kalinę” w kwocie 12 960 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, kiedy odbędzie się konferencja?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że konferencja odbędzie się 14 marca.

- 4. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice.**

Pelnia Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja przedstawiła projekt uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice. W przekładanym projekcie regulaminu proponuje się, w stosunku o poprzednich regulacji:

- 1) zwiększenie wysokości dodatku funkcyjnego dla Dyrektorów,
- 2) uszczegółowienie warunków przyznawania nauczycielom i Dyrektorom dodatku motywacyjnego,
- 3) zwiększenie dodatku za trudne i uciążliwe warunki pracy,
- 4) uszczegółowienie warunków przyznawania i wypłaty nauczycielom wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny zastępstwa doraźnego.

Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie i dookreślenie zapisów Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice do obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 30 ust. 6a powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta

Nauczyciela, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. W projekcie uchwały przyjęto wsteczną moc obowiązywania w zakresie wysokości dodatków § 10, § 11 i § 12 to jest od dnia 1 stycznia 2024 roku ze względu na to, iż nowa regulacja jest jednostronnie korzystna dla adresatów: nauczycieli i Dyrektorów. Co zostało poparte stanowiskiem związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w świętochłowickich szkołach i placówkach oświatowych reprezentujących nauczycieli.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, w jakiej wysokości jest przyznawana nagroda Prezydenta Miasta?

Pełniąca Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja odpowiedziała, że nagroda z specjalnego funduszu nagród ustala się w wysokości do 5 000 zł nagroda Prezydenta a do 2 500 zł nagroda Dyrektora.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy nagroda jest zawsze „do”? Czyli nie więcej niż ale nagroda może wynosić np. 1000 zł albo 2 000 zł.

Pełniąca Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja odpowiedziała, że kwota jest zawsze „do”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy wcześniej też taka kwota była?

Pełniąca Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja odpowiedziała, że wcześniej było to 100% nagrody Kuratora Oświaty na nagrody Prezydenta a na nagrodę Dyrektora do 100% w stosunku do jego wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy też była kwota do? Zadał pytanie jak zawsze jest określana kwota nagrody?

Pełniąca Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja odpowiedziała, że tak jak widnieje w przepisach.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy ta kwota jest określana co rocznie?

Pełniąca Obowiązki Głównej Księgowej – Pani Dolores Szeja odpowiedziała, że jest określana kwotowo.

- 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świętochłowice w 2024 r.**

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekt uchwały dotyczący programu opieki nad zwierzętami. Program działa już od stycznia 2024 roku. Są zawarte wszystkie umowy, które warunkują realizację tego programu. Program został pozytywnie zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii oraz wszystkie inne jednostki o których mówi Ustawa o ochronie przyrody. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

- 6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont dachu kościoła Rzymskokatolickiej Parafii św. Piotra i Pawła w Świętochłowicach, przy ul. Biskupa Teodora Kubiny 10”, dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech poinformował, że jest to trzecia dotacja z rzędu tych, które Świętochłowickie parafie otrzymały z Polskiego Ładu. Będzie to podejmowane na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Podjęcie wyżej wymienionego projektu uchwały nie mogło się odbyć wcześniej dlatego, że dotacja musiała poczynić niezbędne formalne kroki. Przypomniał, że są to środki otrzymane z Polskiego Ładu, bez udziału miasta. Miasto Świętochłowice jest tylko pośrednikiem przekazywania tych środków. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

- 7. Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świętochłowice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.**

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech przedstawił projekt uchwały dotyczący aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świętochłowice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ta uchwała jest informacją, która powinna zgodnie z przepisami raz podczas kadencji być sporządzona i Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej

taki dokument przedstawił. Dodał, że dokument został rozpatrzony więc kwestia jest taka aby uchwalić to co zostało wypracowane podczas całej kadencji.
Radni nie zgłosili żadnych pytań.

8. **Wybory uzupełniające ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 - 2027: przedstawienie opinii Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,**
- **powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 - 2027 oraz głosowanie w tej sprawie,**
 - **przedstawienie zasad wyboru ławników oraz zatwierdzenie ich w głosowaniu przez Radę zwykłą większością głosów,**
 - **przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyborów uzupełniających ławników do na kadencję 2024 - 2027,**
 - **stwierdzenie na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej, że w wyniku wyborów tajnych, Rada Miejska w Świętochłowicach dokonała wyboru uzupełniającego ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 - 2027 i tym samym podjęła uchwałę w sprawie wyborów uzupełniających na ławników na kadencji 2024 - 2027 oraz odczytanie jej treści.**

Sekretarz Miasta – Pani Katarzyna Zyga oznajmiła, że procedura będzie odbywała się podobnie jak w wyborach właściwych ławników. Podała liczbę trzech kandydatów. Natomiast jedna z kandydatek wycofała swoją kandydaturę co daje liczbę dwóch kandydatów. Dodała, że w trakcie trwania sesji Rady Miejskiej zostanie powołana Komisja Skrutacyjna, która przeprowadzi tajne głosowanie a później podejmie to uchwałą.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz dodał, że podczas obrad w powyższym temacie zostanie wyłączona transmisja z obrad sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.



**Przewodniczący Rady Miejskiej
Bartosz Karcz**

Protokołowała: Roksana Jasińska

